III. nec ex eo amor inter nos natus est; ep XII 29, 1. quo animo inter nos sumus; ep III 9, 1. nulla est caritas naturalis inter bonos? nat I 122. erat certamen inter clarissimos duces; Marcel 30. non longinquum inter nos digressum et discessum fore; Cato 84. una spes est salutis istorum inter istos dissensio; A II 7, 3. cum tanta sit inter oratores bonos dissimilitudo; orat 2. fuit hoc in amicitia quasi quoddam ius inter illos, ut . . . rep I 18. quasi pactio sit inter populum et potentes; rep III 23. haec inter nos partitio defensionis non est fortuito; Sulla 13. feci sermoneum inter nos habitum in Cumano; ep IX 8, 1. quae sit coniunctio hominum, quae naturalis societas inter ipsos; leg I 16. quae si quos inter societas aut est aut fuit; Lael 83. — IV. cum ipsi inter nos viles neglectique simus; fin III 68. ita sit, ut ipsi dei inter se ab aliis alii negligantur; nat I 121. quae inter decem annos nefarie facta sunt; Ver pr 37. cum dicitur INTER BONOS BENE AGIER; of III 61. cum inter falcarios ad M. Læcam convenient; Sulla 52. — V. sed quid hoc loco vos inter vos, Catalue? de or II 295. pauca primo inter nos de litteris; fin I 14.

Interaresco. vertrodden: nihil interarescere, nihil existungi, nihil cadere debet eorum, in quibus . . . Tusc V 40.

Intercalaris, eingeschaltet: pridie Kalend. intercalares; Quinet 79. a. d. v. Kal. intercalares priores; ep VI 14, 2.

Intercalarino, eingeschaltet: Cephaloeditani sacerunt || decretant || intercalarium (mensem) XXXV dies longum; Ver II 130.

Intercalo, einschalten: a. diligenter habenda ratio intercalandi est; leg II 29. — b. ut cotidie vota faciamus, ne intercaletur; ep VII 2, 4. cum scies, Romæ intercalatum sit necne; A V 21, 14.

Intercapedo. Unterbrechung: quas ob causas in eorum vita nulla est intercapedo molestiae; fin I 61. non honestum verbum est „divisio“ at inest obseruum, cui respondet „intercapedo“; ep IX 22, 4.

Interedeo, dazwischenentreten, sich widersetzen, vergehen, eintreten, bestehen, sich verbürgen: I. 1. adimit intercedendi potestatem; agr II 30. — 2. vix annus intercesserat ab hoc sermone, cum . . . de or II 89. magna vetustas, magna consuetudine intercedit; ep XI 16, 2. inter nosmet ipsos vetus usus intercedit; ep XIII 23, 1. — II. 1. qua (dege) intercedi de provinciis non licebit; prov 17. de his rebus senatus auctoritas gravissima intercessit; ep I 2, 4. studui quam ornatissima senatus popularis Romani de me iudicis intercedere; ep XV 4, 13. — 2. quicum tibi adfinitas, societas omnes denique causae et necessitudines veteres intercedebant; Quinet 48. si intercessisset conlega Fabricio; Seat 78. omnia mihi cum eo (L. Titio Strabone) intercedunt iura summae necessitudinis; ep XIII 14, 1. cui senatus consulto ne intercederent, verebatur? Phil III 23. ut ei (homini) cum genere humano quasi civile ius intercederet; fin III 67. cum intercedere vellet rogationi; de or II 197. — III. intercessione pro iis magnam pecuniam; A VI 1, 5.

Interceptio. Wegnahme: quae interceptio porci? Cluent 167.

Intercessio. Einsprache, Widerspruch: I. cum intercessio stultitiam intercessoris significatura sit, non rem impeditura; agr II 30. — II. sic reliqua auctoritas senatus empta intercessione sublata est; Milo 14. cum intercessionem consul sustulisset; Phil II 6.

Intercessor. Verhinderer: I. Ti. Gracchum non solum neglectus, sed etiam sublatus intercessor evertit; leg III 24. — 2. se intercessorem fore professus est; Sulla 65. — II. quanta contentione Titum intercessorem abiecerim; ep X 12, 4. intercessorem dictature si (Milo) iuvaret manu et praesidio suo;

Q fr III 8, 6. neglego: s. I, 1. multi intercessores numerantur; Q fr III 9, 3. intercessor parabitur; Q fr I 4, 3. tollo: s. I, 1.

Intercido, eintreten, sich zutragen: si quae intercederunt non tam re quam suspicione violata; ep V 8, 3.

Intercido, durchschneiden: quod lacus Velinus a M. Curio emissus interciso monte in Nar defluit; A IV 15, 5.

Intercepio, auffangen, wegnehmen, entreißen: ne cuiusquam animam meae litterae interceptae offendant; Q fr III 9, 3. quas (res) intercepti periculosa esset; A X 8, 1. Balbutium quandam (venenum) interceptisse; Cluent 166.

Intercepsio, unterbrochen, in Abseihen: ut idem intercede atque permittre (dicatur); part or 24.

Intercludo, verschließen, abschließen, verhindern: I. Caesarem intercludi posse; A VII 23, 1. ut plane interclusi captique simus; A IX 6, 2. uterque (aditus) parvus praesidiis propter angustias interclusi potest; ep XV 4, 4. mihi meae pristinas vitas conseruandis interclusum speravi; Marcel 2. ut fugam intercludat; A VII 20, 1. quod iter meum interclusum putabam; A VIII 11, D, 2. num intercludere perfugie fortunae videor? Ver V 132. — II. 1. intercludor dolore, quo minus ad te plura scribam; A VIII 8, 2. — 2. Ille (Caesar) commeat et reliqui copiis intercludendus; A VII 9, 2. qui occisi captique sunt, interclusi fuga; ep XV 4, 8.

Interclusio, Hemmung: clausulas atque interpuncta verborum animae interclusio atque angustiae spiritus attulerunt; de or III 181.

Intercolumnium, Raum zwischen den Säulen: 1. qua (hedera topiaris convestivit) intercolumnia ambulationis; Q fr III 1, 5. — 2. quae (signa) in omnibus intercolumniis vidimus; Ver I 51.

Intercurrepro, dazwischenentreten, dazukommen: his laboriosis exercitationibus dolor intercurrit non unquam; Tusc III 36. qui intercurrent, misimus tres principes civitatis; Phil VIII 17.

Intercrus, unter der Haut: si quis medicamentum cuiupiam dederit ad aquam intercutem; of III 92.

Interdictio, unterfagen, verbieten, befehlen: I. 1. ut interdictum sit, cui non sit interdictum? dom 47. — 2. quibus verbis praetor interdixit; Caecin 86. — II. 1. cum de vi interdictitur; Caecin 86. vgl. Interdictum, I. — 2. cum ita interdictar, unde dolo malo meo vi deiectus sit; Tul 30. — 3. nec mihi tamen, ne faciam, interdictum puto; fin I 7. s. III. alqd. — 4. te familie valde interdicere, ut uni dicto audiens esset; rep I 61. — 5. neque est interdictum aut a rerum natura aut a legi aliqua atque more, ut singulis hominibus ne amplius quam singulas artes nostra licet; de or I 215. — 6. ut milii aqua et igni interdicteretur; dom 82. quem ad modum nostro more male rem gerentibus patribus bonis interdicti solet, sic . . .; Cato 22. — III. neque hoc liberis nostris interdicendum est, ne observent tribules suos; Planc 45. non modo nullo proposito praemio, sed etiam interdicto; Balb 26. ut huic furiae vox interdicteretur; har resp 12.

Interdictio, Unterfagung, Verbot: tecti et aquae et ignis interdictione adigebantur; dom 78.

Interdictum, Verbot, Einspruch, Bestimmung: I. cum interdictum esset de pluribus; Caecin 62. — II. nisi forte Manilius interdictum aliquod inter duos soles putat esse componendum, ut ita caelum possideant, ut . . .; rep I 20. Cæsar's interdicta: si te secundo lumine hic offendere — respuantur; A VII 26, 1. hac lege praetorum interdicta tollentur; agr III 11. — III. cognita sententia interdicti; Caecin 57. interdicti via respat hanc defensionem; Caecin 56. — IV. 1. qui interdicto tecum contenderent; de or I 41. in eadem causa eodem

interdicto te oportere restitui; Caecin 38. — 2. ut per interdictum meum ius teneam; Caecin 82.

Interdictus, Trennungsgeschenk: quae (oratio) non interdictu librari debet iniastere; orat 228.

Interdum, judeilen, manchmal: I. quibus (blandimentis) sopita virtus conivaret interdum; Cael 41. ut solemus interdum in defensionibus dicere; Ver III 141. geminatio verborum habet interdum viii, leporem alias; de or III 206. ut mihi in hoc Stoici locari videantur interdum; fin IV 30. cohortationes, consolationes, interdum etiam obiurgationes in amicitiis vigent maxime; of I 58. — II. (genus acuminis) saepe stomachosum, non numquam frigidum, interdum etiam facetum; Bru 236. quod mihi interdum levius in urbis urbanitatibus desiderio, interdum piger, interdum timidus in labore militari, saepe autem etiam subimpudens videbare; ep VII 17, 1. — III. populariter interdum loqui necesse erit; leg I 19.

Interes, ingroßden, unterbessen: cum interea nullus gemitus audiebatur; Ver V 162. nec interea locupletare amicos umquam suos destituit; Rab Post 4. de illis interea nemo judicabit; agr II 34. atque interea statim C. Sulpicius praetorem misi; Catil III 8. hominem interea perire innocentem non oportere; Ver IV 87. atque interea tamen, dum haec coguntur, vel passim licet carpentem replere iustum iuri civili scientiam; de or I 191. venit in Thuringiam interea Tullius; Tul 19. — elliptisch: interea, undo isti versus? non enim agnosco; Tusc II 26.

Interest, untergehen, umkommen, verloren gehen, vergehen, ausgehen: omne animal interest necesse est; nat III 33. sic sic animum interire, ut corpus; Tusc I 82. ut membrum aliquod potius quam totum corpus interest; Phil VIII 15. f. animus. iam vero exercitus noster ille omnis interiit; prov 5. ignem interitum esse, nisi alatur; nat III 37. ut (litterae) aut interire aut aperiri aut intercipi possint; A I 13, 2. membrum: f. corpora. nihil valentia esse, a quo (natura) interest; A I 28. cum salua urbis iustus avaritia interierit; Ver III 127. statuae intereunt tempestate, vi, vetustate; Phil IX 14.

Intervatio, Unterbrechung: cum se contra verba atque interonationem legibus sacratissimis esse armatum putaret; Seat 79.

Interfector, Mörder: I. cum interfectores rei publicae revixissent; sen 4. — II. ut cum summa interfectoris gloria interfici possit; Phil I 35.

Interficio, vernichten, zu Grunde richten, umbringen, töten, ermorden: I. 1. negaret esse in malis capi, venire, interfici? fin IV 22. — 2. qui (dolor), simul atque adripuit, interfici; fin II 93. — II. si insidiis ille (Marcellus) interficius esset; A XIII 10, 8. interfici bonis omnibus; dom 63. quotiens consilium interficiere conatus es! Catil I 15. doletis tres exercitus populi Romani interfectoros; interfecit Antonius; Phil II 55. nullo modo facilius arbitror posse neque herbas arescere et interfici neque .; fr F I 12. insidiatorem iure interfici posse; Milo 11. cum interficta sit civium multitudine; Phil XIV 7. voluit ille senatum interficiere; Piso 15. ab uxoris fratribus interfictum tyrannum; div I 53.

Interficio, bayrischstilien, einfügen: (L. Sisenus) interiectus inter duas actas Hortensii et Sulpicii; Bru 228. est quidam interiectus inter hos medius utriusque particeps; orat 21. ut alios eis interiectos et tamquam medios putet; opt gen 2. aer interiectus inter mare et caelum; nat II 66. nullis interiectis iniquitatibus aut cupiditatibus; rep I 42. quantum intervallum inter te atque illum interiectum esse putas? Rabir 16. non ita late intericto mari; orat 25. nasus ita locatus est, ut quasi murus oculis interiectus esse videatur; nat II 143. brevi tempore doloris intericto; Seat 52.

Interiectus, Dazwischenetreten: ipsa (luna)

incidens in umbram terrae interpositu interiectaque terre repente deficit; nat II 108.

Interim, unterbessen, mittlerweise: interim accepimus tuas litteras; A VIII 11, D, 4. hoc interim spatio conclave illud concidisse; de or II 353. cum interim Sulla solitudinem non quæreret; Sulla 16. interim ad me venit Mubatius noster; ep X 12, 2.

Interim (interimo), auf dem Wege däumen, beseitigen, vernichten, töten: I. qui sunt hanc que interimant sint quae conservent; nat I 109. — II. qui illo gladio cives aliquem intererit; Rab Post 7. cum Decimus quidam Virginius virginem filiam in foro sua manu interremisset; rep II 63. cum (Hercules) uxorem interremebat, cum conabatur etiam patrem; Ac II 89. senes ad coemptiones facientes interimendorum sacrorum causa reperti sunt; Muren 27. uxorem: f. patrem.

Interior, intima, innen, vertrauter, geheimer: A. quae disputatione non huic instituti servonitis est, sed artis intimae; orat 179. ad omnia intima istorum consilia pervenimus; Ver pr 17. intimi (dentes eccas) conficiunt, qui genuini vocantur; nat II 134. ut in disputationem intimam veniretis; de or I 96. quod interior epistula scribis .; Q fr III 1, 18. illa vincula quanta sunt, studiorum similitudo, litterae interiores! ep III 10, 9. quod est animal, id motu cietur interior et suo; Tusc I 54. his tabulis interiora templi parietes vestiebantur; Ver IV 122. id semen inclusum est in intima parte earum bacarum; nat II 127. multa admixta ex intima philosophia; Ac I 8. si intimos sensus civitatis expressero; Seat 119. angos intimis sensibus; A V 10, 3. interior est ille proprius (timor); de or II 209. — B, a, I. intimi multa apertiora videantur necesse est; Sex Rose 116. — II. (Paccina) in intimis est meis; A IV 16, 1. — III. A. Fufum, usum ex meis intimis; ep XIII 3. — IV. tanta est intimum multitudine, ut .; ep VI 19, 2. — b, 1. haec in promptu fuerint, nunc interiora videamus; div II 124. — 2. sin se in intimum concreta velint; Cael 62.

Interitio, Untergang: aratorum interitio nulla facta est; Ver III 126.

Interim, intime, innen, in der Mitte, anlegenlich: matricidam tibi a me intime commendari; Q fr I 2, 4. ne incusat (oratio) interior, ne excurrat longius; de or III 190.

Interitus, Untergang, Vernichtung: I. legum interitum appropinquare dixerunt; Catil III 19. est interitus quasi discessus et secretio ac diremptio earum partium, quae .; Tusc I 71. dolor in maximis malis dicitur, quod naturae interitus videtur sequi; leg I 31. — II. 1. quae (res) interitum videantur adferre; fin III 16. interitus rei publicae comparari; Catil III 21. interitus exercituum sine hominum opibus effici (non) posunt; of II 20. quorum (tyrannorum) haud fere quisquam tales interitus effugit; of II 23. is causam interitus querendam, non interitus putavit; Milo 15. — 2. ab interita naturam abhorrente; fin V 31. erepti eritis ex crudelissimo ac miserrimo interitin; Catil III 23. nobilissimam familiam paene ab interitu vindicasti; Marcell 10. — III. 1. causa: f. II, 1. quæro. quo illi (patres) a se invidiam interitus Romuli pellerent; rep II 20. quorum virtute maximis periculis servitutis atque interitus liberati sumus; Phil XIV 11. — 2. est Dieearchi liber de interita hominum; of II 16. nempe haec est questio de interita P. Clodii; Milo 79. — IV, 1. damnum illius (C. Gracchi) immaturo interitu res Romanas fecerunt; Bru 125. — 2. possuntne haec leges esse ratas sine interitu legum reliquarum? Phil V 8.

Interlineo, überstreichen, fälschen: qui (codex) tum interitus proferebatur; Client 91. qui testamentum interleverit; Client 126.

intermenstruus, während des Neumondes: et si non omni intermenstruo, tamen id fieri non posse nisi certo intermenstruo tempore; rep I 25.

interminatus, unbegrenzt: si immensam et interminatam in omnes partes magnitudinem regionum videretis; nat I 54.

intermissione, Unterbrechung, Verfall: I. ut intermissionem eloquentiae, ne dicam interitum, deplorare; of II 65. ut ulla intermissione fiat officii; Lael 8. — II. neque alia ulla fuit causa intermissionis epistularum, nisi quod . . ; ep VII 13, 1. — III. 1. non intermissione consuetudinis meae ad te nullas litteras misi; ep V 17, 1. — 2. cum (deus) sine ulla intermissione pulsetur agiteturque atomorum incursione sempiterna; nat I 114.

intermitto, unterbrechen, unterlassen, aufhören, verstreichen lassen: I. gallos gallinaceos sic adsidue canere coepisse, ut nihil intermitterent; div I 74. — II. mirabar, quid esset, quod tu mihi litteras mittere intermisses; ep VII 12, 1. tu velim ne intermissas scribere ad me; A XI 12, 4. — III. nullum adhuc intermissi diem, quin aliquid ad te litterarum darem; A VII 15, 1. intermissione impeta pulsus remorum; de or I 153. iudicia intermissa bello; Brn 303. ceteris (legibus) propter bellum intermissione; Brn 304. acrores morsus sunt intermissiones libertatis quam retentae; of II 24. si Indi non intermissi, sed perempti sunt; har resp 23. quod nec tui mentionem intermissi sinit; A V 9, 3. pulsus: f. impetum. nullo puncto tempora intermissio; nat I 52. quod in maximis occupationibus namquam intermissis studia doctrinae; orat 94. (verba) retinuerat ab sua cotidiani sermonia iam diu intermissa; de or III 153.

intermortuor, absternen: memoriam prope intermortuam generis sui virtute renovare; Muren 16. quod eandem illam manum ex intermortuis Catilinas reliquias concitastis; Piso 16.

intermundia, Räume zwischen den Welten: I. cum dicitis „intermundia“, quae nec sunt ulla nec possunt esse; fin II 75. — II. tanquam (Velieius) modo ex Epicuri intermundis descendisset; nat I 18.

internecio (internecio). Vernichtung, Unterdrang: I. internicione cives liberavi; Sulla 33. — II. 1. per quam (Galliam) legionibus nostris iter Gallorum internicione patefactum est; imp Pomp 30. — 2. neque resisti sine internicione posse arbitramur; A II 20, 3.

internicivus, mörderisch: quibuscum acerbum bellum internicivumque || innocivumque || suscepimus; dom 61.

internoso, unterscheiden: I. ut (mensa) non internoscatur, vera illa visa sint anno falsa; Ac II 48. — II. cum neque possent obtritos internoscere nullo modo; de or II 353. secerni blandus amicus a vero et internosci tam potest adhibita diligentia quam . . ; Lael 95. quae (sonnia) si alia falsa, alia vera, qua nota internoscantur, scire sane velim; div II 128.